



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de Souto Soares**

sexta-feira, 25 de julho de 2025

Ano X - Edição nº 01578 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de Souto Soares publica**



Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

[www.soutosoares.ba.gov.br](http://www.soutosoares.ba.gov.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
EB25A512E07F21681F00D70EA413D017

**Prefeitura Municipal de Souto Soares**

**SUMÁRIO**

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE 022/2025
- EXTRATO DE AJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.
- RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2025PMSSDI.
- TERMO DE RATIFICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2025PMSSDI.
- EXTRATO DE ARP Nº 50/2025.
- EXTRATO DE ARP Nº 51/2025.

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

# Pregão Eletrônico

25/07/25. 09:18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE022/2025 - BNC



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE022/2025  
Processo Adm: Nº PA140/2025

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE PARA CONFECCÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DE FORMA PARCELADA, CONFORME DEMANDA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES E DE TODAS AS SECRETARIAS QUE A COMPÕEM

Empresas vencedoras valor total: R\$ 668.600,00 (seiscentos e sessenta e oito mil e seiscentos reais): **AB ARTES GRÁFICAS LTDA** (05558880000130) com os lotes: 3, 4, 5, 6 no valor total de R\$ 416.600,00 (quatrocentos e dezesseis mil e seiscentos reais). **MBO DO LAGO** (17466193000173) com os lotes: 1, 2 no valor total de R\$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o(a)s Lei 14.133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

SOUTO SOARES (BA), sexta-feira, 25 de julho de 2025

LUCAS TADEU DE OLIVEIRA  
AUTORIDADE COMPETENTE

<https://bnccompras.com/Process/HomologationReportTerm?param1=%5Bqkz%5D0ISRdmmmCUHYZkuOE4XPES%2FzD06vqFGqMbYXAdw7eozTRHyKQ8re%2FwL0IV0RY17qJJkwBcYf1InArqpxm3SnqGk9wudT...> 1/1

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

[www.soutosoares.ba.gov.br](http://www.soutosoares.ba.gov.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
5360A06A5B0082A2B8F866E23170E3A8

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico

25/07/25, 09:21

Extrato de adjudicação e homologação PE022/2025 - BNC



MUNICIPIO DE SOUTO SOARES

## RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE022/2025

O condutor de processos do órgão MUNICIPIO DE SOUTO SOARES- SOUTO SOARES-BA, vem comunicar o resultado do processo de PREGÃO ELETRÔNICO nº PE022/2025, Processo Administrativo nº PA140/2025 finalizado sexta-feira, 25 de julho de 2025 às 09:16, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE PARA CONFECCÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DE FORMA PARCELADA, CONFORME DEMANDA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES E DE TODAS AS SECRETARIAS QUE A COMPÕEM.. Ficando adjudicadas e homologadas as seguintes propostas: **AB ARTES GRÁFICAS LTDA** (05558880000130) com o lote 3 no valor de R\$ 118.800,00 (cento e dezoito mil e oitocentos reais), lote 4 no valor de R\$ 77.800,00 (setenta e sete mil e oitocentos reais), lote 5 no valor de R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) e lote 6 no valor de R\$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais) e **MBO DO LAGO** (17466193000173) com o lote 1 no valor de R\$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais) e lote 2 no valor de R\$ 127.000,00 (cento e vinte e sete mil reais),

SOUTO SOARES (BA), sexta-feira, 25 de julho de 2025

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR  
CONDUTOR DE PROCESSOS

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

Dispensa



ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA****RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2025PMSSDI****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 156/2025 – LEI Nº 14.133/2021**

A Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o **RESULTADO DA DISPENSA Nº 036/2025**, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para a confecção, instalação, manutenção e reforma de placas de identificação institucional (para fachadas e ambientes internos), bem como de placas de sinalização viária e informativa, com o objetivo de atender às demandas das diversas Secretarias, Departamentos e Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal, conforme as especificações técnicas e padrões de identidade visual e sinalização estabelecidos.

**EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA:**

**ROOSEVELT LOPES PIRES**, inscrita no CNPJ sob nº 14.834.229/0001-36, com sede à Rua Luna Freire, 22, Casa, Centro, Souto Soares-BA, CEP: 46.990-000.

Vencedora no valor de R\$ 53.348,94 (cinquenta e três mil, trezentos e quarenta e oito e noventa e quatro centavos).

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Av. Jose Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares-BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 e 14:00 às 17:00 de segunda a sexta feira ou no endereço eletrônico [www.licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br](mailto:www.licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br).

Souto Soares/BA, 21 de Julho de 2025

Mateus Patricio dos Anjos  
Agente de Contratação

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

Dispensa



ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

## TERMO DE RATIFICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

### DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2025PMSSDI

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 156/2025

O Município de Souto Soares/BA, Através da Prefeitura Municipal de Souto Soares, CNPJ: 13.922.554/0001-98 em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 14.133/2021, resolve **RATIFICAR** a decisão do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, referente a Dispensa nº 036/2025PMSSDI que tem como objeto: Contratação de empresa especializada para a confecção, instalação, manutenção e reforma de placas de identificação institucional (para fachadas e ambientes internos), bem como de placas de sinalização viária e informativa, com o objetivo de atender às demandas das diversas Secretarias, Departamentos e Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal, conforme as especificações técnicas e padrões de identidade visual e sinalização estabelecidos.

Contratada: **ROOSEVELT LOPES PIRES**, inscrita no CNPJ sob nº 14.834.229/0001-36, com sede à Rua Luna Freire, 22, Casa, Centro, Souto Soares-BA, CEP: 46.990-000.

Vencedora no valor de R\$ 53.348,94 (cinquenta e três mil, trezentos e quarenta e oito e noventa e quatro centavos).

Souto Soares/BA, 21 de Julho de 2025.

**Lucas Tadeu de Oliveira**  
Prefeito Municipal

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

**ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES****PREFEITURA MUNICIPAL**

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

## EXTRATO DE CONTRATO

**Contrato de Prestação de Serviços Nº 155/2025FOR-PMSS – Dispensa nº 036/2025 – Processo Administrativo nº 156/2025.**

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Souto Soares

**CNPJ:** 13.922.554/0001-98

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para a confecção, instalação, manutenção e reforma de placas de identificação institucional (para fachadas e ambientes internos), bem como de placas de sinalização viária e informativa, com o objetivo de atender às demandas das diversas Secretarias, Departamentos e Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal, conforme as especificações técnicas e padrões de identidade visual e sinalização estabelecidos.

**Proponente/Homologado:** ROOSEVELT LOPES PIRES, inscrita no CNPJ sob nº 14.834.229/0001-36, com sede à Rua Luna Freire, 22, Casa, Centro, Souto Soares-BA, CEP: 46.990-000.

**Valor Global:** R\$ 53.348,94 (cinquenta e três mil, trezentos e quarenta e oito e noventa e quatro centavos).

**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 02.02.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E INOVAÇÃO.

**PROJETO/ ATIVIDADE:** 2008 – Manutenção e desenvolvimento das ações da secretaria de gestão e inovação.

**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 02.05.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

**PROJETO/ ATIVIDADE:** 2158 – Manut. e Desenv. das Ações do Fundo Municipal de Saúde.

**PROJETO/ ATIVIDADE:** 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica.

**PROJETO/ ATIVIDADE:** 2084 – Manutenção das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/ Média e Alta Complexidade

**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 02.06.01 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

**PROJETO/ ATIVIDADE:** 2087 – MANUTENÇÃO. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL.

**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

**PROJETO/ ATIVIDADE:** 2062

**PROJETO/ ATIVIDADE:** 2067

**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 02.08.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

**PROJETO/ ATIVIDADE:** 2154 – Desenvolvimento e manutenção das ações da secretaria municipal de infraestrutura.

**PROJETO/ ATIVIDADE:** 2012 – Manutenção e Desen. Das Ações de Infraestrutura.

**PROJETO/ ATIVIDADE:** 1025 – Construção, Ampliação e Reforma da Infraestrutura Urbana e Rural do Município.

**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 02.11.01 – Secretaria Municipal de Agricultura e Recursos Hídricos

**PROJETO/ ATIVIDADE:** 2155 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Desenv. e Meio Ambiente.

**PROJETO/ ATIVIDADE:** 2073– Manutenção das Ações da Sec. De Agricultura e Recursos Hídricos.

**ELEMENTO DE DESPESA:** 3390.39.00.00

# Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES

**PREFEITURA MUNICIPAL**

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00

FONTE: 1500

**Período de Vigência do Contrato:** 23/07/2025 a 31/12/2025.

**Prefeito Municipal:** Lucas Tadeu de Oliveira.



# Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES**

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Ata de Registro de Preços nº 050/2025

Pregão Eletrônico nº 022/2025

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (Secretaria Municipal de Gestão e Inovação)**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DE FORMA PARCELADA, CONFORME DEMANDA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES E DE TODAS AS SECRETARIAS QUE A COMPÕEM.**FORNECEDOR:** AB ARTES GRAFICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.558.880/0001-30, com sede à Rua Lauro Barreto, 28, Centro, Irecê/BA.**VALOR GLOBAL:** R\$ 416.600,00 (quatrocentos e dezesseis mil e seiscentos reais). Ref. aos lotes 3, 4, 5 e 6**VALIDADE:** De 12 (doze), meses, ou seja 25/07/2025 a 25/07/2026.

Item	Descrição	Unid	Quant	Vi. Unit.	Vi. Total
1	ADESIVOS IMPRESSÃO DIGITAL C/ APLICAÇÃO	MT	500	R\$ 45,20	R\$ 22.600,00
2	FAIXAS EM LONA 440G. IMP DIGITAL C/ COLOCAÇÃO	MT	500	R\$ 38,30	R\$ 19.150,00
3	IMPRESSÃO DE BANNER, EM LONA, COM ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E CORDÃO.	MT	500	R\$ 33,50	R\$ 16.750,00
4	IMPRESSÃO DE CARTAZ, EM PAPEL COUCHÊ 230G, BRILHANTE, DIMENSÕES 40X60 CM, 4XCORES.	UND	1000	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00
5	IMPRESSÃO DE CARTAZ, EM PAPEL COUCHÊ LISO, 180G, DIMENSÕES 29,7X 42 CM, IMPRESSÃO OFFSET EM POLICROMIA.	UND	1500	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
6	LONA IMPRESSÃO DIGITAL P/ PALCO 13,10M X 1,50M E COLOCAÇÃO	UND	10	R\$ 693,90	R\$ 6.939,00
7	OUTDOOR EM IMP. PAPEL 9X3 MT COM COLOCAÇÃO	UND	50	R\$ 314,30	R\$ 15.715,00
8	PLACA PVC 3 MM 10 X 30 CM	UND	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
9	PLACA PVC 3 MM 30 X 50 CM	UND	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
10	PLOTAGEM PARCIAL PARA PERSONALIZAÇÃO DE VEICULOS OFICIAIS. MT	MT	500	R\$ 48,40	R\$ 24.200,00
11	TESTEIRA COM ILHOES, VULCANIZADA, DIMENSÕES 10,0MX 1,50M.	UND	40	R\$ 39,90	R\$ 1.596,00
Cento e dezoito mil e oitocentos reais					R\$ 118.800,00

Item	Descrição	Unid	Quant	Vi. Unit.	Vi. Total
1	ADESIVOS IMPRESSÃO DIGITAL COM APLICAÇÃO	MT	500	R\$ 42,49	R\$ 21.245,00
2	BANNER, EM LONA, COM ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E CORDÃO.	MT	150	R\$ 31,49	R\$ 4.723,50
3	BLOCO DE ANOTAÇÕES TIMBRADO (LOGO DA PREFEITURA) TAM ½ FOLHA A4 C/100	BLS	500	R\$ 4,24	R\$ 2.120,00
4	BLOCO DE ANOTAÇÕES TIMBRADO (LOGO DA PREFEITURA) TAM 1/4 FOLHA A4 C/ 100	BLS	400	R\$ 2,29	R\$ 916,00
5	BLOCO DE ANOTAÇÕES TIMBRADO (LOGO DA PREFEITURA) TAM A4 C/ 100	BLS	200	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
6	CARIMBO AUTOMÁTICO 4911	UND	150	R\$ 20,99	R\$ 3.148,50

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

[www.soutosoares.ba.gov.br](http://www.soutosoares.ba.gov.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
EB25A512E07F21681F00D70EA413D017

# Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES**

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: seinfra@soutosoares.ba.gov.br

7	CARIMBO AUTOMÁTICO 4912	UND	100	R\$ 24,10	R\$ 2.410,00
8	CARIMBO AUTOMÁTICO 4913	UND	50	R\$ 26,49	R\$ 1.324,50
9	CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE 3927	UND	30	R\$ 31,49	R\$ 944,70
10	ENVELOPE EM PAEPL AP 24/75G TIMBRADO 240 X 340 MM CX C/ 250	CX	50	R\$ 104,97	R\$ 5.248,50
11	ENVELOPE EM PAEPL AP 24/75G TIMBRADO 20 X 28 MM CX C/ 250	CX	30	R\$ 92,48	R\$ 2.774,40
12	ENVELOPE EM PAPEL AP 24/75G TIMBRADO 110X 220MM CX C/ 1000	CX	30	R\$ 137,53	R\$ 4.125,90
13	ENVELOPE EM PAPEL AP 24/75G TIMBRADO 180X 240 MM CX C/ 250	CX	50	R\$ 82,48	R\$ 4.124,00
14	FAIXAS EM LONA 440G. IMP DIGITAL C/ COLOCAÇÃO	MT	300	R\$ 33,99	R\$ 10.197,00
15	FOLDER COLORIDO EM PAPEL COCHÊ 180G 30 X 20 CM	UND	20000	R\$ 0,55	R\$ 11.000,00
16	PANFLETO COLORIDO 90G 15 X 20 cm COCHÊ	UND	10000	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
Setenta e sete mil e oitocento reais					R\$ 77.800,00

Item	Descrição	Unid	Quant	VI. Unit.	VI. Total
1	ADESIVOS IMPRESSÃO DIGITAL C/ COLOCAÇÃO	MT	100	R\$ 48,30	R\$ 4.830,00
2	BANNER, EM LONA, COM ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E CORDÃO.	MT	70	R\$ 35,79	R\$ 2.505,30
3	CARIMBO AUTOMÁTICO 4911	UND	100	R\$ 23,86	R\$ 2.386,00
4	CARIMBO AUTOMÁTICO 4912	UND	50	R\$ 27,27	R\$ 1.363,50
5	CARTAZ COLORIDO EM PAPEL COCHÊ -A3	UND	2000	R\$ 3,12	R\$ 6.240,00
6	CERTIFICADO PAPEL COCHÊ 230G 20X30	UND	1000	R\$ 0,85	R\$ 850,00
7	CONVITE PAPEL COCHÊ 10X15	UND	3000	R\$ 0,42	R\$ 1.260,00
8	CÓPIA DE IMPRESÕES COLORIDA	UND	7000	R\$ 0,29	R\$ 2.030,00
9	CÓPIA DE IMPRESÕES P.B	UND	10000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
10	CRACHÁ ¼ OFICIO	UND	500	R\$ 0,56	R\$ 280,00
11	ENCADERNAÇÃO ATE 150PAG	UND	1000	R\$ 2,72	R\$ 2.720,00
12	ENVELOPE EM PAEPL AP 24/75G TIMBRADO 240 X 340 MM CX C/ 250	CX	100	R\$ 119,33	R\$ 11.933,00
13	ENVELOPE EM PAPEL AP 24/75G TIMBRADO 180X 240 MM CX C/ 250	CX	10	R\$ 106,82	R\$ 1.068,20
14	FAIXAS EM LONA 440G. IMP DIGITAL C/ COLOCAÇÃO	MT	100	R\$ 38,64	R\$ 3.864,00
15	FOLDER COLORIDO EM PAPEL COCHÊ 180G 30 X 20 CM	UND	2000	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00
16	PANFLETO COLORIDO 90G 15 X 20 cm COCHÊ	UND	3000	R\$ 0,21	R\$ 630,00
Quarenta e cinco mil reais					R\$ 45.000,00

Item	Descrição	Unid	Quant	VI. Unit.	VI. Total
------	-----------	------	-------	-----------	-----------

# Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES**

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: seinfra@soutosoares.ba.gov.br

1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUA 45X25 CM EM AÇO CHAPA 18 - COM TUBO GALVANIZADO 1,5' DE 3 Mt. C/ COLOCAÇÃO	UND	50	R\$ 208,20	R\$ 10.410,00
2	PLACA DE OBRA 100X70 CM EM AÇO CHAPA 18 - COM BARROTE DE 3 Mt. C/ COLOCAÇÃO	UND	50	R\$ 185,00	R\$ 9.250,00
3	PLACA DE OBRA 200X100 CM EM AÇO CHAPA 18 - COM BARROTE DE 3 Mt. C/ COLOCAÇÃO	UND	50	R\$ 354,50	R\$ 17.725,00
4	PLACA DE OBRA 300X200 CM EM AÇO CHAPA 18 - COM BARROTE DE 3 Mt. C/ COLOCAÇÃO	UND	50	R\$ 978,50	R\$ 48.925,00
5	PLACA DE OBRA 400X200 CM EM AÇO CHAPA 18 - COM BARROTE DE 4 Mt. C/ COLOCAÇÃO	UND	50	R\$ 1.304,50	R\$ 65.225,00
6	PLACA DE SINALIZAÇÃO 50X50 CM EM AÇO CHAPA 18 – REFLETIVA COM TUBO GALVANIZADO 1,5' DE 3 Mt. C/ COLOCAÇÃO	UND	50	R\$ 211,70	R\$ 10.585,00
7	PLACA DE INAUGURAÇÃO 50X70 CM EM EM VIDRO COM PARAFUSOS E ALONGADORES C/ COLOCAÇÃO	UND	50	R\$ 257,60	R\$ 12.880,00
Cento e setenta e cinco mil reais					R\$ 175.000,00

# Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES**

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 051/2025

Pregão Eletrônico nº 022/2025

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (Secretaria Municipal de Gestão e Inovação)**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE PARA CONFECCÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DE FORMA PARCELADA, CONFORME DEMANDA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES E DE TODAS AS SECRETARIAS QUE A COMPÕEM.**FORNECEDOR:** MBO DO LAGO ME, inscrita no CNPJ nº 17.466.193/0001-73, com sede na Rua da Ponte, 08, centro, Muniz Ferreira/BA – CEP: 44.575-000**VALOR GLOBAL:** R\$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais). Ref. aos lotes 1 e 2**VALIDADE:** De 12 (doze), meses, ou seja 25/07/2025 a 25/07/2026.

Item	Descrição	Unid	Quant	VI. Unit.	VI. Total
1	ADESIVOS IMPRESSÃO DIGITAL	MT	60	R\$ 56,00	R\$ 3.360,00
2	AGENDA DE USO DE MEDICAMENTOS	BLS	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
3	BL PNCD BLS. C/ 100UND	BLS	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
4	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIA CONSOLIDADO BLS. C/ 100UND	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
5	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIA INDIVIDUALIZADO BLS. C/ 100UND	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
6	BOLETIM DE RECOLHIMENTO BLS. C/ 100UND	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
7	BOLETIM DE RECONHECIMENTO BLS. C/ 100UND	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
8	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS BLS. C/ 100UND	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
9	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS BLS. C/ 100UND	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
10	CADASTRO DA FAMILIA BLS. C/ 100UND	BLS	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
11	CARTÃO DA GESTANTE	UND	2000	R\$ 0,35	R\$ 700,00
12	CARTÃO DE APRAZAMENTO BLS. C/100UND	BLS	50	R\$ 8,40	R\$ 420,00
13	CARTÃO DE APRAZAMENTO ODONTOLOGICO BLS. C/100UND	BLS	50	R\$ 8,40	R\$ 420,00
14	CARTÃO DE MEDICAÇÃO	UND	5000	R\$ 0,14	R\$ 700,00
15	CARTÃO DE VACINA CANINA E FELINA	UND	5000	R\$ 0,14	R\$ 700,00
16	CARTÃO DE VACINAÇÃO MENINA- ROSA	UND	5000	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
17	CARTÃO DE VACINAÇÃO MENINO- AZUL	UND	5000	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
18	CARTÃO DE VISITA	UND	10000	R\$ 0,09	R\$ 900,00
19	CARTÃO DO PACIENTE	UND	10000	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
20	ENVELOPE A9 TIMBRADO AP 24-75G 240 X 340 MM CX. C/ 250 UND	CX	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
21	ENVELOPE TIMBRADO AP 24-75G 180X240MM CX. C/ 250 UND	CX	50	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00
22	ENVELOPE TMBRADO DE CADASTRO DA FAMILIA 31X41 CX. 250 UND	CX	20	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00
23	ENVELOPES EM PAPEL AP 24-75G- TIMBRADO PEQUENO 114X229 CX. C/ 1000UND	CX	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
24	E-SUS FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL BLS. C/ 100UND	BLS	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES**

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: seinfra@soutosoares.ba.gov.br

25	E-SUS FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA BLS. C/ 100UND	BLS	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
26	E-SUS FICHA DE ATT. ODONTOLOGICO BLS. C/ 100UND	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
27	E-SUS FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR BLS C/100	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
28	E-SUS FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL BLS C/100	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
29	E-SUS FICHA DE VISITA DOMICILIAR BLS. C/ 100 UND (FAZER NO FORMATO (RETRATO))	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
30	E-SUS FICHA MARCADOR DE CONSUMO ALIMENTAR BLS COM 100	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
31	ETIQUETA ADESIVA RX 8X5	UND	30000	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
32	FAIXAS EM LONA 440G. IMP DIGITAL	MT	100	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
33	FICHA ACOMP. DA GESTANTE NO SISPRENATAL BLS. C/100UND	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
34	FICHA AMBULATORIAL BLS C/ 100UND	BLS	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
35	FICHA ENFERMAGEM BLS. C/100UND	BLS	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
36	FICHA BHÁ- ACOMP. DE HIPERTENSOS BLS. C/100UND	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
37	FICHA BHAN- ACOMP. DE PESSOAS COM HANSENIASE BLS. C/100UND	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
38	FICHA DE ACOMP. DE DIABETICO BL C/ 100	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
39	FICHA DE ACOMP. SOCIAL BLS. C/100UND	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
40	FICHA DE ADMISSÃO DE EMFERMAGEM BLS. C/ 100UND	BLS	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
41	FICHA DE ATENÇÃO A CRIANÇA BLS. C/ 100UND	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
42	FICHA DE ATT. DIARIOS DO ACS bloco c/ 100	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
43	FICHA DE ATT. INDIVIDUAL BLS. C/100UND	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
44	FICHA DE CONSOLIDADO MENSAL DE RAIVA HUMANA BLS. C/100UND	BLS	20	R\$ 8,40	R\$ 168,00
45	FICHA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA BLS. C/100UND	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
46	FICHA DE CONTROLE DE EQUIP. DEIXADOS NA UNIDADE BLS. C/ 100UND	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
47	FICHA DE CONTROLE DE VACINA 4X1 BLS C/ 100UND	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
48	FICHA DE CONTROLE DOS CONDUTORES BLS. C/ 100UND	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
49	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DA DENGUE BLS. C/ 100UND	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
50	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SINAN BLS. C/100UND	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
51	FICHA DE PERINAL AMBULATORIO BLS. C/100UND	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
52	FICHA DE PESO BLS. C/100UND	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
53	FICHA DE PROCEDIMENTO BLS. C/ 100	BLS	400	R\$ 6,30	R\$ 2.520,00

p 2

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES**

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: seinfra@soutosoares.ba.gov.br

54	FICHA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA BLS. C/100UND	BLS	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
55	FICHA DE REGISTRO DIARIO DOS ATT. DAS GESTANTES NO SISPRE- NATAL BLS. C/ 100UND	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
56	FICHA DE REGISTRO DO VACINADO BLS. C/100UND	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
57	FICHA DE REGULAÇÃO MÉDICA BLS. C/ 100UND	BLS	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
58	FICHA DE UTRASSONOGRRAFIA BLS. C/ 100UND	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
59	FICHA P/ EXAME CITOPATOLOGICO BLS C/ 100UND	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
60	FICHA P/ TRANSFERENCIA DE PACIENTE BLS C/ 100UND	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
61	FICHA SINAN- ASS. POR ANIMAIS PESONHENTOS BLS. C/100UND	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
62	FOLDER DIVERSOS PAPEL COUCHE 170G 20X30 4X 4 CORES FRNTE E VERSO	UND	20000	R\$ 0,34	R\$ 6.800,00
63	FORMULARIO CONSOLIDADO DE BUSCA ATIVA DE DOENÇAS EXTEMATICA BLS. C/ 100UND	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
64	FORMULARIO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS- PLANILHA DE CASOS BLS. C/100UND	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
65	FORMULARIO DE OPERAÇÃO DE CONTROLE E RESERVATORIO CANINO BLS. C/100UND	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
66	FORMULARIO DE PLANEJAMENTO FAMILIA BLS. C/ 100UNS	BLS	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
67	FORMULARIO DO CENSO DIÁRIO DE MOVIMENTAÇÃO BLS. C/ 100UND	BLS	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
68	FORMULARIO P/ ATESTADO MÉDICO BLS. C/ 100UND	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
69	FORMULARIO P/ BUSCA ATIVA BLS. C/100UND	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
70	FORMULARIO P/ SOLICITAÇÃO DE EXAME E PROCEDIMENTOS BLS. C/ 100UND	BLS	800	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00
71	FORMULARIO RECEITA AZUL BLS. C/ 100UND	BLS	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
72	FORMULARIO SUAS/BA SISTEMA UNIFICADO	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
73	IMPRESSÃO DE BANNER, EM LONA, COM ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E CORDÃO.	MT	100	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
74	INFORME MENSAL DE SURTOS DE DOENÇAS TRANS. POR ALIMENTOS BLS. C/100UND	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
75	LAUDO MÉDICO BLS. C/ 100UND	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
76	MAPA DIARIO DE ADMINISTÇÃO DE VITAMINA "A" EM CRIANÇAS BLS. C/100UND	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
77	MAPA P/ REGISTRO DIÁRIO DAS ATV. DE PLANEJAMENTO FAMILIA BLS. C/ 100UND	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
78	MAPÃO DECONTROLE DE ESTOQUE DE MEDICAMENTOS, IMPRESSÃO EM PAPEL A3 FRENTE E VERSO	UND	1000	R\$ 0,42	R\$ 420,00



# Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES**

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: seinfra@soutosoares.ba.gov.br

79	PANFLETO 4X4 CORES DIVERSOS MODELOS 15X21	UND	20000	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
80	PASTA C/ BOLSO A3	UND	1000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
81	PASTA P/ PRONTURARIO FAMILIA A3 AP180	UND	2000	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00
82	PLANILHA DE ACOMP. DE BUSCA ATIVA DE TETANO NEO NATAL E TETANO ACIDENTEAL BLS. C/ 100UND	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
83	PLANILHA DE CASOS SUSPEITOS DE SARAMPO OU RUBEOLA BLS. C/ 100UND	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
84	PLANILHA DE CONTROLE DE CASOS DE DIARREIA BLS. C/ 100UND	BLS	200	R\$ 7,01	R\$ 1.402,00
85	PLANILHA DE DIAGNÓSTICO DE RAIVA HUMANA BLS. C/ 100UND	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
86	PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO SEMANAL BLS. C/ 100UND	BLS	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
87	PRONTURARIO FAMILIA BLS. C/ 100UND	BLS	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
88	PROTOCOLO DE TR, DPP, LEISHNANIOSE CANINA BLS. C/ 100UND	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
89	QUADRO DEMONSTRATIVO DO SERV. ANTIVETORIAL BLS. C/ 100UND	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
90	RECEITUÁRIO 1 X 2 OFICIO BLS. C/ 100UND	BLS	2000	R\$ 4,06	R\$ 8.120,00
91	REGISTRO DE ATT., PROCEDIMENTOS E NOTIFICAÇÕES BL C/ 100	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
92	RELATORIO DE ACOMP. DAS FAMILIAS NAS AREAS (RELATORIO SSA A2)BLS. C/ 100UND	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
93	RELATORIO DE ATIVIDADES BLS. C/ 100UND	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
94	RELATORIO MENSAL DE ATV. SAÚDE DO ADOLESCENTE BLS. C/ 100UND	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
95	RELATORIO MENSAL DE DISTRIBUIÇÃO E CONTROLE DE ESTOQUE, INSUMOS DE PREVENÇÃO BLS. C/ 100UND	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
96	RELATORIO SEMANAL DE PESQUISAS E BORRIFAÇÃO	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
97	REQUISIÇÃO MÉDICA P/ MAMOGRAFIA BLS. C/ 100UND	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
98	RESUMO SEMANAL DE ANTIVETORIAL BLS. C/ 100UND	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
99	RESUMO SEMANAL DE RECONHECIMENTO	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
100	RESUMO SEMANAL DE TRABALHOS EDUCATIVOS REALIZADOS BLS. C/ 100UND	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
Cento e vinte e cinco mil reais					R\$ 125.000,00

Item	Descrição	Unid	Quant	VI. Unit.	VI. Total
1	AGENDA DO PROFESSOR - CAPA COLORIDA C/ 130 FLS ENCADERNADO	UND	300	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00
2	ATA DE RESULTADO FINAL C/100FLS	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00

p 4

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
EB25A512E07F21681F00D70EA413D017

# Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES**

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: seinfra@soutosoares.ba.gov.br

3	BLOCO DE COMPRAS FORMATO 18, BLS C/ 100FLS	BLS	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
4	BLOCO DE ORDEM DE SERVIÇO FORMATO 18, BLS C/ 100 FLS	BLS	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
5	BOLETIM ESCOLAR FUNDAMENTA I e II	UND	5000	R\$ 0,17	R\$ 850,00
6	CADERNO PEDAGÓGICO C/ ASPIRAL 150FLS	UND	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
7	CARIMBO AUTOMÁTICO 4911	UND	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
8	DECLARAÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL C/ 100	BLS	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
9	DIARIO DE CLASSE FUNDAMENTAL I - ENCADERNADO	UND	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
10	DIARIO DE CLASSE FUNDAMENTAL II - ENCADERNADO	UND	300	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
11	DIARIO DE CLASSE INFANTIL - ENCADERNADO	UND	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
12	ENCADERNAÇÃO ATE 150 PAGINAS	UND	10000	R\$ 1,75	R\$ 17.500,00
13	ENVELOPE A9 TIMBRADO AP 24-75G 240 X 340 MM CX. C/ 250 UND	CX	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
14	ENVELOPES A4 TIMBRADO AP 24-75G 180X240MM CX. C/ 250 UND	CX	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
15	ENVELOPES EM PAPEL AP 24-75G- TIMBRADO PEQUENO 20X28 CX. C/250 0UND	CX	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
16	ETIQUETA ADESIVAS DE IDENTIFICAÇÃO 8X5	UND	5000	R\$ 0,10	R\$ 500,00
17	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO ALUNO BLS C/ 100 FLS	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
18	FICHA DE AVALIAÇÃO INFANTIL 50X3 C/ 100FLS	BLS	200	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00
19	FICHA DE CONTROLE DE CONDUTORES BLS C/ 100FLS	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
20	FICHA DE MATRICULA FORMATO A9 BLS C/ 100X1 C/ 100FLS	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
21	FICHA DE PLANEJAMENTO POR UNIDADE C/ 100FLS	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
22	FICHA DE RENOVAÇÃO DE MATRICULA C/ 100FLS	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
23	FICHA DE TRANSFERENCIA 2 CORES 100X1 C/ 100 FLS	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
24	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO FORMATO A9, BLS C/100 FLS	BLS	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
25	FOLHA DE PONTO DO PROFESSOR A9, BLS C/100	BLS	100	R\$ 7,10	R\$ 710,00
26	FORMULARIO DO ALUNO C/ 100FLS FRENTE E VERSO C/ 100FLS	BLS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
27	HISTORICO ESCOLAR A9, BLS C/ 100FLS	BLS	300	R\$ 8,40	R\$ 2.520,00
28	IMPRESSÃO DE BANNER, EM LONA, COM ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E CORDÃO.	MT	200	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00



# Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES**  
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128  
E-mail: [seinfra@soutosoares.ba.gov.br](mailto:seinfra@soutosoares.ba.gov.br)

29	IMPRESSÃO DE CARTAZ, EM PAPEL COUCHÊ 230G, BRILHANTE, DIMENSÕES 40X60 CM, 4XOCORES.	UNID.	3000	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
30	IMPRESSÃO DE CARTAZ, EM PAPEL COUCHÊ LISO, 180G, DIMENSÕES 29,7X 42 CM, IMPRESSÃO OFFSET EM POLICROMIA.	UNID.	3000	R\$ 1,75	R\$ 5.250,00
31	IMPRESSÃO DIGITAL DE ADESIVOS, C/ COLOCAÇÃO	MT	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
32	IMPRESSÕES DE AVALIAÇÕES A4 P.B	UNID	30000	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00
33	IMPRESSÕES DE AVALIAÇÕES A4 COL	UNID	20000	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00
34	MAPA DE MATRICULA 100X1 AP-FV C/ 100FLS	BLS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
35	PASTA DO ALUNO	UND	6000	R\$ 1,21	R\$ 7.260,00
					R\$ 127.000,00